
 
 

UCHWAŁA NR LI/333/2022 
RADY MIEJSKIEJ W IWONICZU-ZDROJU 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie 

Rada Miejska w Iwoniczu-Zdroju 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów, 
obejmujących następujące frakcje: 

1) papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury; 

2) szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 
wielomateriałowe; 

4) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

5) bioodpady z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

6) popiół; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) przeterminowane leki; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) chemikalia (farby, rozpuszczalniki itp.); 

11) oleje przepracowane; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 3 listopada 2022 r.

Poz. 3943



12) zużyte baterie i akumulatory przenośne; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe (w tym styropian budowlany); 

15) zużyte opony; 

16) włókno szklane; 

17) odzież; 

18) tekstylia. 

2. Z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, Gmina Iwonicz-Zdrój w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbiera zebrane 
w gospodarstwach domowych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 - 3 i pkt 6. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości prowadzący selektywną zbiórkę odpadów komunalnych zobowiązani są 
do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w pojemniku – worku przeznaczonym 
do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. 

2. Powstające w gospodarstwach domowych bioodpady powinny być w pierwszej kolejności 
wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych 
kompostownikach. Zakres i sposób kompostowania, w tym usytuowanie kompostowników określają odrębne 
przepisy. 

3. Odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 - 18 właściciel nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, może pozbywać się poprzez samodzielne dostarczenie ich nieodpłatnie do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych lub za pomocą innych dostępnych możliwości, jakimi w szczególności są: 

1) dla przeterminowanych leków – oddawanie do specjalnych pojemników (punktów zbiórki) ustawionych 
w aptekach na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój, których lista dostępna jest na stronie internetowej Gminy 
Iwonicz-Zdrój, 

2) dla zużytych baterii i akumulatorów przenośnych – oddawanie do specjalnych pojemników (punktów 
zbiórki) ustawionych w placówkach oświatowych i instytucjach publicznych; 

3) dla zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – oddawanie do punktów sprzedaży detalicznej na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

4. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, mają 
obowiązek oznakowania worków służących do selektywnego zbierania odpadów wymienionych w § 
2 ust. 1 pkt 1 - 3 poprzez umieszczenie na nich w widocznym miejscu kodu kreskowego. 

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zaopatrzyć się w kody kreskowe. Kody można otrzymać 
w Urzędzie Gminy Iwonicz-Zdrój. 

§ 4. 1. Odbiór odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych odbywa się z następującą 
częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) na terenach z zabudową jednorodzinną – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

b) na terenach z zabudową wielolokalową – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

2) odpady ze szkła, w skład frakcji której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła: 

a) na terenach z zabudową jednorodzinną –1 raz na dwa miesiące, 

b) na terenach z zabudową wielolokalową – 1 raz na dwa miesiące, 

3) odpady metali i tworzyw sztucznych, w skład frakcji której wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady wielomateriałowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3943



a) na terenach z zabudową jednorodzinną – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

b) na terenach z zabudową wielolokalową – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

4) odpady z papieru, w skład frakcji której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury: 

a) na terenach z zabudową jednorodzinną – 1 raz na dwa  miesiące, 

b) na terenach z zabudową wielolokalową  – 1 raz w miesiącu, 

5) popiół – nie rzadziej niż 10 razy w danym roku kalendarzowym. 

2. Odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1, nie może następować w niedziele i dni ustawowo wolne od 
pracy. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
jest inny dzień wyznaczony w harmonogramie odbioru odpadów. 

§ 5. 1. Funkcjonujący na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zapewnia selektywne zbieranie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz podmioty, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj.: 

1) papier, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 
wielomateriałowe; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

6) bioodpady z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

7) przeterminowane leki; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) chemikalia (farby, rozpuszczalniki itp.); 

10) oleje przepracowane; 

11) zużyte baterie i akumulatory przenośne; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe (w tym papa odpadowa); 

14) zużyte opony 

15) popiół; 

16) włókno szklane; 

17) odzież; 

18) tekstylia. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 
selektywny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3943



3. Ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych dostarczana indywidualnie do Gminnego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest limitowana i wynosi do 2 Mg, w tym 30 kg styropianu budowlanego na 2 lata dla jednej 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz dla jednego lokalu w budynku wielolokalowym. Prowadzący 
Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych obowiązany jest do odbioru 
ponadnormatywnej ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych za pobraniem dodatkowej opłaty uiszczonej 
przez przekazującego ten odpad. Warunkiem odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych na powyższych 
zasadach jest złożona i aktywna deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

4. Ilość zużytych opon dostarczana indywidualnie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest limitowana 
i wynosi do 8 opon na rok dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz dla jednego lokalu 
w budynku wielolokalowym. Prowadzący Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
obowiązany jest do odbioru ponadnormatywnej ilości zużytych opon za pobraniem dodatkowej opłaty 
uiszczonej przez przekazującego ten odpad. Warunkiem odbioru zużytych opon na powyższych zasadach jest 
złożona i aktywna deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
z której pochodzą odpady. 

5. Ilość odpadów wielkogabarytowych dostarczana indywidualnie do Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
jest limitowana i wynosi: 

1) do 0,2 Mg na rok dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz dla jednego lokalu 
w budynku wielolokalowym (dostarczona przez właściciela lokalu) oraz 

2) do 0,05 Mg na rok dla jednej nieruchomości w budynku wielolokalowym, liczona jako iloczyn masy 
odpadów limitowanych dla jednej nieruchomości w zabudowie wielolokalowej i liczby lokali w tej 
nieruchomości (dostarczona przez podmioty, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

6. Prowadzący Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych obowiązany jest do 
odbioru ponadnormatywnej ilości odpadów wielkogabarytowych za pobraniem dodatkowej opłaty uiszczonej 
przez przekazującego ten odpad. 

7. Warunkiem odbioru odpadów wielkogabarytowych na powyższych zasadach jest złożona i aktywna 
deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, z której pochodzą 
odpady. 

8. Transport odpadów do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
dostarczający zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

9. Pośredni odbiór odpadów komunalnych nie obejmuje rozładunku odpadów. 

10. Przyjmowanie odpadów komunalnych dostarczonych do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych odbywa się nieodpłatnie po wskazaniu miejsca wytworzenia odpadów (adres 
nieruchomości zgodny ze złożoną aktywną deklaracją) przez dostarczającego odpady. 

11. Mieszkańcy, którzy dostarczają odpady do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, w celu zweryfikowania uprawnień do korzystania z jego usług są zobowiązani do: 

1) okazania kodu kreskowego oraz dokumentu w celu identyfikacji – w przypadku mieszkańców zabudowy 
jednorodzinnej; 

2) okazania dokumentu w celu identyfikacji – w przypadku mieszkańców zabudowy wielorodzinnej; 

3) wypełnienia oświadczenia w sprawie uprawnień do korzystania z Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, jeśli: 

a) odpady dostarczają podmioty gospodarcze lub osoby fizyczne transportujące odpady na zlecenie 
właściciela nieruchomości, która znajduje się w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi 
obowiązującym na terenie gminy, czyli została złożona do Gminy Iwonicz-Zdrój deklaracja o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tej nieuchronności – zarządcy nieruchomości 
wielolokalowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3943



b) obsługa Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ma wątpliwości co do 
pochodzenia dostarczanych odpadów z uwagi na ich skład lub dostarczaną ilość, lub wątpliwości, czy 
dostarczane odpady pochodzą z terenów zamieszkałych. 

12. W stosunku do odpadów dostarczanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych obowiązują 
odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

13. Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest przy ul. Zdrojowej 
122 w Iwoniczu-Zdroju. 

14. Godziny oraz dni przyjmowania odpadów Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych udostępniane są na stronie internetowej Urzędu Gminy Iwonicz-Zdrój oraz na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Gminy Iwonicz-Zdrój. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgłaszane winny być w formie ustnej 
lub pisemnej w terminie do 7 dni od daty zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, można dokonać za pośrednictwem: 

1) poczty lub w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy  w Iwoniczu-Zdroju, Al. Słoneczna 28, 38-440 
Iwonicz-Zdrój, 

2) poczty elektronicznej pod adresem: sekretariat@iwonicz-zdroj.pl. 

3. Osoba dokonująca zgłoszenia winna podać co najmniej swoje imię i nazwisko, miejsce zdarzenia oraz 
jego opis i osoby lub podmioty, jej zdaniem, odpowiedzialne za zaistniałą sytuację. 

§ 7. Traci moc: 

– uchwała Nr XLII/291/2017 Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 
z 2018 r. poz. 37), 

– uchwała Nr XVII/82/2019 z dnia 29 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 
z 2019 r. poz. 6222). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rajmund Boczar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3943


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9
	Paragraf 5 Ustęp 10
	Paragraf 5 Ustęp 11
	Paragraf 5 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 11 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 11 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 11 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 11 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 5 Ustęp 12
	Paragraf 5 Ustęp 13
	Paragraf 5 Ustęp 14

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Pauza –
	Paragraf 8


		2022-11-03T13:12:05+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




